

Informationen für Allergiker

Unter den Menüs stehen kleine Buchstaben. Diese stehen für die unten aufgeführten Zutaten, die allergische oder andere Unverträglichkeitsreaktionen auslösen können.

EI	=	Eier und Eierzeugnisse
EN	=	Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse
F	=	Fisch und Fischerzeugnisse
G	=	Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse (W = Weizen, G = Gerste, R = Roggen, H=Hafer, D=Dinkel)
K	=	Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse
L	=	Lupine und Lupinerzeugnisse
M	=	Milch und Milcherzeugnisse (incl. Lactose)
SC	=	Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse
SD	=	Schwefeldioxid und Sulfite (>10mg/kg)
SL	=	Sellerie und Sellerieerzeugnisse
SF	=	Senf und Senferzeugnisse
SE	=	Sesamsamen und Sesamerzeugnisse
SO	=	Soja und Sojaerzeugnisse
W	=	Weichtiere und Weichtiererzeugnisse

Bitte achtet bei der Bestellung darauf, dass sich in euren Speisen keine für euch ungesunden Allergene befinden!!